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Przyznanie nagrody m. Łodzi dla polskiej 
nauki, literatury pięknej i sztuk plastycznych 

na rok 1932. 
W dniu 30-go kwietnia r. b. odbyło się w sali obrad Magistratu 

posiedzenie Komitetu Nagrody m. Łodzi dla polskiej nauki, literatury 
pięknej i sztuk plas-Lycznych, k-Lóra to nagroda w r. b. przeznaczona 
została - zgodnie ze statutem - przedstawicielowi sztuk pla
stycznych. 

W skład Komitetu wchodzili pp.: prof. Wojciech Ja trzębow-
ki - delegat Szkoły ztuk Pięknych w Warszawie. prof. Ignacy 
Pieńk.owski - delegat Akademji Sztuk Pięknych w Krakowie, prof. 
Karol tryjeński - delegat Instytutu Propagandy Sz-Luki w Warsza
wie, p. Stefan Wegner - delegat Zrzeszenia Artystów-Plastyków 
w Łodzi, prof. Michał Sobeski (Poznań) , dr. Mieczysłm Sterling i Mie
czysław Wallis (Warszawa) - jako reprezentanci polskiej krytyki 
sztuk plastycznych oraz jako przedstawiciele Zarządu m. Łodzl: 
pp. prezydent Bronisław Ziemięcki, ławnik-przewodniczący Wydziału 
O'wiaty i Kultury - Przecław molik i w.iceprezes Rady Miejskiej
adw. Rafał Kempner. 

W obradach Komitetu brali również udział pp. dyrektor Zarzą
du Miejskiego - Mieczysław Kalinowski i kierownik Oddziału 
Oświaty i Kultury Pozaszkolne.j - p. Ludwik Pio-Lrowski. 

Obrady Komitetu zagaił p. prezydent Bronisław Ziemięcki, 
witając przybyłych i streszczając dzieje i genezę ufundowania nagro
dy m. Łodzi dla polskiej nauki, literatury piękne.j i sztuk plastycz
nych, która pierwotnie pomyślana była jako nagroda literacka. 
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P. prezydent Ziemięcki wskazał na osoby dotychczasowych lau
reatów m. Łodzi i dał wyraz nadziei, że laureat Łodzi na rok 1932 
zajmie godne miejsce w tym szeregu. 

Po ukonstytuowaniu się Komitetu przez powołanie na prze
wodniczącego p. prof. Sobeskiego i powierzenie prowadzenia proto
kółu p. kierownikowi Piotrowskiemu - przystąpiono do zgłaszania 
kandydatur, nad którem~ wywiązała się dyskusja. 

W wyniku głosowania - nagrodę m. Łodzi na rok 1932 przy
znano artyście-malarzowi - p. Władysławowi Strzemińskiemu. 

PRZECŁA W SMOLIK 
Ławnik-Przewodniczący Wydziału 

Oświaty i Kultury Magistratu 
m. Łodzi 

WLADYSLA W STRZEMIŃSKI . 
Laureat tegorocznej nagrody. artystycznej miasta Łodzi. 

Wyróżniony tegoroczną nagrodą artystyczną m. Łodzi artysta
malarz, Władysław Strzemiński. jest wybitnym pionierem nowych 

. wartości nowych form w sztukach plastycznych. Jest zarazem naj
wybitniejszym w Polsce teoretykiem tych nowych wartości i form, 
czyli nowych kierunków w sztuce, w szczególności t. zw. formizmu 
i specjalnie przez siebie stworzonego i reprezentowanego "unizmu" 
w malarstwie. 

Nie miejsce tu na bliższe rozpatrywanie i uzasadnianie kierun
ków tych, do których bogatą już dziś literaturę znajdzie każdy, inte
resujący się nową sztuką, w językach przedewszystkiem francuskim 
i niemieckim, a w polskim głównie w rozprawach łódzkiego laureata. 

Przyznając łódzką nagrodę młodemu jeszcze wiekiem artyście 
(Wt Strzemiński urodził się w r. 1893 w Mińsku), lecz już dojrzałemu 
zasobami doświadczenia artystycznego i dokonanych prac, Komitet 
Łódzkiej nagrody zapragnął 'wyrazić w ten sposób swoje najwyższe 
uznanie dla absolutnie bezinteresownej i w najszlachetniejszem tego 
słowa znaczeniu ideowej pracy i walki, jakiej poświęcił wszystkie 
swe siły, ambicję i talent Władysław Strzemiński, a która już w sa
mem swem założeniu nieiylko na łatwe powodzenie, na zysk lub po
pularność, ale nawet na zrozumienie wśród szerszych kół współczes
nych, liczyć nie może. 

Jest rzeczą szczególnie znamienną, że miasto, okrzyczane za 
gniazdo naj grubszego materjalizmu, za wyłączny teren chciwej po
goni za groszem, za "złe miasto", wyraża nagrodą swą najwyższe swe 
uznanie, swój hołd nieuznanemu dotąd przez ogól i oficjalne sfery, 
ideowemu i bezinteresowanemu bojownikowi nowych idei i form 
w sztuce, zamiast uwieńczyć, co byłoby rzeczą najłatwiejszą, wiel
kość już powszechnie uznaną i zwycięską. 

Stuprocentowy inwalida wojenny, śl~pym pociskiem na całe 
życie okaleczony, WL Strzemiński, zamiast wyzyskać swe ciężkie 
fizyczne braki na rzecz bytowania bez wysiłku do końca życia z renty 



Nt. 18 "Dziennik Zarządu m. Łodzi", Str. 379 
---------------------------

inwalidzkiej, oddaje się niemal bezpośrednio po wygojeniu się z cięż
kich ran (dwa i pół roku przeleżał po szpitalach) bezprzykładnie in
tensywnej pracy w naj trudniejszych warunkach życia (zasługujących 
niewątpliwie na osobny rozdział w biografji naszego laureata), i wy~ 
bija się w ciągu lat dziesiątka na czołowego reprezentanta europej
skiego modernizmu w Polsce. 

Pracę pedagogiczną i działalność artystyczną po wojnie świa
towej rozpoczął Wł. Strzemiński w Wilnie i w Wilnie urządził w ro
ku 1923 pierwszą wystawę sztuki nowoczesnej, w której też i sam 
jako artysta brał bezpośredni udział. Wystawa ta dała początek gru
pie artystycznej "Blok", do której założycieli należał też Wł. Strze
miński, działającej później do r . 1926 na gruncie warszawskim. 

Po rozpadnięciu się grupy "Bloku" należał Wł. Strzemiński do 
grupy artystycznej "Praezens", złożone.j z kilku wybitnych. architek
tów, rzeźbiarzy i malarzy polskich i odtąd bierze w zbiorowych wy-
1:ilawach grupy tej udział. W tym okresie opracowuje wspólnie 
z rzeźbiarką p. Katarzyną Kobro, szereg projektów wnętrz dla pawi
lonu Ministerstwa Skarbu na Powszechnej Wystawie w Poznaniu. 

Z końcem r . 1926 przenosi się pod Łódź, mieszka przez pewien 
czas w Brzezinach, następnie w Koluszkach, gdzie pracuje jako nau
czyciel rysunków W' szkole średn iej i równocześnie ,,, Żeńskie,j Szkole 
Przemysłowej Macierzy Szkolnej. 

W latach tych i na tępnych wystawia szereg prac w Krakowie 
z grupą artystów "Jednoróg", a następnie w Łodzi z grupą artystów 
, .. 'tart", i wreszcie od dwóch lat uczestniczy stale w wystawach, urzą
dzanych w Warszawie i Łodzi przez Tnstytnt Propagandy Sztuki. oraz 
Ol'ganizlt,je grupę artystów "A. R,". 

Od roku sprowadzil się Wł. Strzemiński na stale do Łodzi. 

Na terenie łódzkim staje się inic,jatorem utworzenia W Miej
skiem Muzeum Historji i Sztuki im. Bartoszewiczów osobnego mię
dzynarodowego działu sztuki nowoczesnej. vV muzeum tem znajduje 
się też szereg prac malarskich laureata. 

Dla uzupełnienia tej pobieżnie nakreślone,j sylwetki tegorocz
nego laureata Łodzi dodaćby jeszcze nilleżalo, że zilinteresowania 
i prace Wł. Strzemińskiego tak jako artysty-malarza, jak i jako teore
tyka sztuki i pedagoga, nie ograniczają się tylko do zagadnień t. zw. 
sztuki czystej, lecz obejmu,ją także rozległą sferę t. zw. ztuki stoso
wanej, więc "architekturę wnętrza", czyli urządzenie i dekorację 
domu, modelarstwo włókiennicze i grafikę drukarską. W dziedzi
nach tych wykazał Wł. Strzemiński tę samą głęboką i rozległą wiedzę. 
co w sztuce "czystej", obok bogatej pomysłowości - ścisłą logikę 
w dysponowaniu materjałami, płaszczyzną i przestrzenią . Jest 
umysłem z natury wybitnie logicznym i konstI'llkcyjnym. Jako nau
czyciel stworzył Wl, Strzemiński, zwłaszcza w nauce modelarstwa. 
własne świetne metody nauczania. 
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OKóLNIK Nr. 9. 

Do wszystkich Wydziałów Zarządu Miejskiego 

w miejscu. 

Wobec niezatwierdzenia dotychczas przez Urząd Wojewódzki Łódzki 

uchwalonego przez Radę Miejską w dniu 18 lutego 1932 roku budlżetu Zarządu 
m. Łodzi na rok administracy juy 1932i33 - gospodarka miejska w miesiącach 
kwietniu i maju 1932 roku odbywa się na podstawie udzielonego Magistratowi 
przez Radę Miejską uchwałami Nr. l z dnia 3 marca oraz Nr. III z dnia 7 kwietnia 
1932 roku prowizorjum budżetowego. 

W związku z tern w miesiącach kwietniu i majll 1932 roku poszczególne 
Wydziały Zarządll Miejskiego mogą g'ospodarować tylko w ramach kredytów, 
przewidzianych w zatwierdzonym przez władze nadzorcze budżecie Zarządu 
m. Łodzi na rok administracyjny 1931/32. i to w wy okości 1/12 tegoż budżetu 
na każdy z wyżej wymienionych miesięcy. Jeżeli kredyt tegoroczny jest mniej
szy od zeszłorocznego, obowiqzuje 1/12 kredytu tegorocznego. Realizowanie 
w miesiqeach maju i czerwcu 1932 roku pozycyj rozchodowych, przewidzianych 
w budżecie Zarządu m. Łodzi na rok administracyjny 1932(,3, a nie figurujących 
w budżecie Zarządu m. Łodzi na rok administracyjny 1931/32, jest nie
dopuszczalne. 

Ze względu na to, iż stan finansowy Gminy Miejskiej Łódź jest nader 
niepomyślny, gdyż wpływy Magi tratu z tytułu podatków oraz dodatków do po
datków państwowych maleją - wzywa się wszy tkic Wydziały Zarządu Miej
skiego do tosowania w go podarce miej kiej jak najdalej idących oszczędności 
i nieczynienia jakichkolwiek wydatków, przewidzianych nawet w budżecie Za
rządu m. Łodzi na rok administracyjny J932p3, o ile nie są one podyktowaue 
nieodpartą koniecznością. Zakazuje się zwłaszcza odnawiania lokali oraz uzupeł
niania inwentarza ruchomego biur i instytucyj miejskich. Na wszelkie zakupy 
ponad zł. 500.- należy uzyskiwać w krótkiej drodze (drogą telefoniczną hLb drogą 
postawienia cyfry na odnośnelll zamówieniu) zgodę prezydenta miasta, .jako prze
wodniczącego Wydziału Finan owego. W zelkie zakupy na sumy ponad zł. 3.000.
mogą być czynione tylko na podstawie uchwał Magistratu, powziętych naskutek 
umotywowanych wniosków posL:czególnych Wydziałów Zarządu Miejskiego. 

Realizowanie zamierzeń, przewidzianych w budżecie nadzwyczajnym Za
rządu m. Łodzi na rok administracyjny 1932/33, uzależnione je t całkowicie od 
uzyskania na ten cel przez Magistrat odpowiedniego pokrycia w formie subwen
cyj, pożycz.ek i t. p. Dlatego też na rozpoczęcie robót inwestycyjnych w roku 
1932 winny zainteresowane Wydziały Zarządu Miejskieg'o uzyskać na podstawie 
umotywowanych wniosków uchwały Magistratu. 

Równocześnie wzywa się wązy tkie Wydziały Zarządu Miejskiego do ści
ałego przestrzegania okólnika r. 7 - 1239/30 lA z dnia 10 kwietnia 1930 roku, 
a więc: 

aj do gospodarowania ściśle w ramach przyznanych im w budżecie Zarządu 
m. Łodzi na rok administracyjny 1932i33 kredytów, i niedopuszczania pod 
żadnym względem do jakichkolwiek przekroczell budżetowych; 

b) do ścisłego prowadzenia na podstawie § 163 Szczegółowcj Instrukcji kasowo
rachunkowej Zarządu m. Łod,zi konholek kredytów budżetowych drogą 

odnotowywania w nich nictylko sum, l1a które wystawiono już formalnie' 
asygnacje kasowe, ale również sum, na które udzielono zamówiell. 
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Za ścisłe przestrzeganie lliniej zego okólnika odpowiedzialne są przed Ma
gi h'atem kierownictwa poszczególnych Wydziałów Zarządll Miejskieg'o w osobach 
przewodniczącego i naczelnika Wydziału. 

Wszelkich bliższych wyjaśnień udzieli na żądanie p. H. Konopka, kierow
nik Oddziahl Rachuby Wydziału Finansowego. 

Łódrź, dnia 26 kwietnia 1932 r. 

Prezydent (-l B. Ziemięcki. 

Dyrektor Zarządu Miejskiego (-) M. Kalinowski. 

KRONIKA MIEJSKA. 
Frekwencja w Miejskich Insty

tucjach Oświatowo - Kulturalnych 
w miesiącu marcu 1932 roku. We
dług sprawozdań instytucyj oświa
towo - kulturalnych, podleg-łych 
Wydziałowi Oświaty i Kultury 
Magistratu m. Łodzi - frekwencja 
osób, korzystających w tych insty
tucjach w miesiącu marcu r. b. 
przedstawiała się następuj ąco: 

"Miejska Bibl,joteka Publiczna 
. (ul. Andrzeja Nr. 14) - 5223 osób, 
wtem: 3'701 mężczyzn i 1522 kobiet. 
Stan księgozbioru: 24.815 dzieł 
(31.360 tomów). 

Miejska Wypożyczalnia Książek 
dla Dorosłych (ul. Rokicińska l) -
41'70 osób, wtem: 2'791 mężczyzn i 
13'79 kobiet. Stan księgozbioru: 
6'752 dzieł ('7624 tomów). 

I Miejska Wypożyczalnia Ksią.
żek dla' Dzieci i Młodzieży (ul. 
Piotrkowska Nr. 223) - 1'763 osób, 
w tern: 1269 chłopców i 494 dziew
cząt. Stan księgozbioru: 5995 dzieł 
(6343 tomów). 

n Miejska Wypożyczalnia Ksią.
żek dla Dzieci i Młodzieży (ul. 
Rybna Nr. 14) - 3'785 osób, w tern: 
191'7 chłopców i 1868 dziewcząt. 
Stan księgozbioru: 6076 dzieł (6260 
tomów). 

III-cia Mie,jska Wypożyczalnia 
Książek dla Dzieci i Młodzieży 
(ul. Zagajnikowa Nr. 54) - 3465 
osób, w tern: 1992 chłopców i 14'77 
dziewcząt. Stan księgozbioru: 699R 
dzieł ('73'79 tomów). 

IV-ta Miejska Wypożyczalnia 
K.: iążek dla Dzieci i Młodzieży 

(ul. Nowo-Marysińska Nr. 3/5) -
4514 osób, w tern: 1994 chłopców i 
2520 dziewcząt. 

V-ta Miejska Wypożyczalnia 
Książek dla Dzieci i Młodzieży 
(ul. Nowo-Senatorska Nr. 4)-
4115 osób, w tern 1903 chłopców i 
2212 dziewcząt. Stan księgozbioru: 
515'7 dzieł (5916 tomów). 

VI-ta Miejska Wypożyczalnia 
Książek dla Dzieci i Młodzieży 
(ul. Podmiejska Nr. 21) 3908 
osób, w tern: 241'7 chłopców j 1491 
dzie·w·cząt. Stan księgozbioru: 3889 
dzieł (4034 tomów). 

Bibljoteka w Więzieniu Karllem 
(ul. Nowo-Targo'wa Nr. 16) - 152 
osób, w tern: 122 mężczyzn i 30 ko
hiet. Stan księgozbioru : 1060 dziel 
(1105 tomów). 

Kontrola sanitarna sklepów spo-
żywczych. Miejskie Komisje Sa-

l nitarne dokonały w ciągu miesiąca 
marca r . b. oględzin wszystkich 
znajdujących się na terenie Łodzi 
sklepów spożywczych. 

Z ogólnej liczby poddanych o
ględzinom 2655 sklepów - w 626 
sklepach (23,6 proc. ogólnej liczby) 
stwierdzono stan sanitarny dobry. 
w 1'726 (65 proc.) stan saniiarny 
średni i w 303 (11,4 proc.) stan sani
tarny zły. 

W wypadkach stwierdzenia bra
ków i uchybie.ń sanitarnych - ko
misje wydały zarządzenia termi
nowe. celem usunięcia tych braków 
i uchybień. 
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iezależnie od tego, porządzo
ne zostały protokóły, celem pociąg
nięcia winnych przekroczenia o
bowiązujących przepisów sanitar
nych do odpowiedzialno' ci karno
sądowej. 

Ostrzeżenie. Jak stwierdził Wy
dział Podatkowy Magistratu m. 1,0-
dzi -zdarzają się wypadki, iż do 
właścicieli nieruchomości zgłaszają 
się podejrzani osobnicy, którzy, 
przedstawiając się za urzędników 
miejskich, sprzedają druki, zaopa
trzone tytułem: "wykaz komorne
go", pobierają za nie po 30 groszy 
i oświadczają, że złożenie wypeł
nionego druku w Wydziale Podat
kowym przyczyni się do obniżenia 
podatku od nieruchomości. 

W związku z powyższem
Wydział Podatkowy Ma.gistratu 
m. Łodzi ostrzega wszystkIch wla
śiccieli nieruchomości przed naby
waniem wyżej wspomnianych dru
ków od niepowołanych osób, które 
należy oddać w ręce policji. 

Kary za antysanitarny stan p?
seyj. Łódzkie tarostwo GrodzkIe 
- na wniosek Wydziału Zdrowot
ności Publicznej - ukarało w dro
dze adminjstracyjnej za antysani
tarny stan posesyj grzywnami od 
10 do 35 złotych i aresztem następu
j ących właścicieli nieruchomości: 

J arischa J erzeg;o (ul. J ulj usza 
Nr. 20), Goldbhuna Daw'ida (ul. 
Piotrkowska Nr. 99), Abramczyka 
Tózefa ( arutowicza Nr. 13), Wie
czorkowskiego Albina (ul. Marszał
kowska Nr. 29), Rajter Zofję (ul. 
Mazurska Nr. 5), Pokorę Antonie
g;o (Odyńca Nr. 19), Moszkowicza 
Berka'( owo-Zarzewska Nr. 23 i 
Goldberg8 Chaima (Rynek Leon-
hardta). . 

Ubó j i spożycie mięsa w Łodzi 
w 1931 roku. Na podstawie opra
cowanych przez Wydział Staty-

styczny Magistratu m. Łodzi ma
terjałów statystycznych, podajemy 
następujące cyfry, charakteryzu
jące ubój w rzeźniach publicznych 
oraz spożycie mięsa w Łodzi w 1931 
roku. 

Ogółem ubito w roku sprawo
zdawczym 283.567 sztuk zwierząt 
rzeźnych (w roku poprzednim 
255.074 sztuk), w tem: bydła ro&a
tego 43.510 sztuk (42.864), cieląt 
101.239 sztuk (89.438), baranów i 
kóz 4.952 sztuk (7.973), trzody 
chlewnej 133.308 sztuk (113.512) i 
koni 558 sztuk (1287). 

J ak widać z powyższeg? zest~
wienia , w którem dla porownama 
podaliśmy w nawiasach również 
odpowiednie liczby z roku po
przednie~o, liczba ~itych zwie
rząt rzeznych, z wyjątkIem bara
nów, kóz i koni, wzrosła w roku 
1931 dość znacznie. W zrost ten. 
je t jednak iluzoryczny, gdyż j~d
llocześnie zmniejszyła się przeclęt-

I 
na waga bitych zwierząt do te.go 
stopnia, że ogólna waga z ubOJU, 
przeznaczonego do spożycia, w po
równani u z danemi z roku po-
przedniego jest niżs,za. Mianowi
cie: w roku 1931, ogolna waga z u
boj u, przeznaczonego do spożycia. 
wynosiła w liczbach okrągłych 20,3 
miljonów kilogramów, wobec 20.7 
miljonów kilogramów w roku po
przednim. 

Według szczegółowych obliczeń 
przeciętna waga mięsa, uzyskana 
z uboju jednej sztuki hydła rog;a
tego, zmniejszyła się w 1931 ro~u, 
w porównaniu do roku poprzedme
go, o 18%, cieląt - ? 31.%; trzody 
chlewnej - o 1 %. ZjawIsko to da
je się wytłumaczyć sp~dkiem re:.;
towności hodowh ZWIerząt rzez
nych. 

Dla scharakteryzowania spoży
cia mięsa przez ludność naszego 
miasta - uwzg;lędnić należy, prócz 
mięsa, pochodzącego z uboju w 
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rzeźniach miejscowych, rówmez 
mięso przywożone do Łodzi w sta
nie bitym. Przywóz mięsa. hitego 
-- naogół stosunkowo nieznaczny 
-- wzrósł jednak z 212 tysięcy ki-
logramów w 1930 ruku do 274 ty
sięcy kg. w 1931 roku. 

Ogółem ludność Łodzi skonsu
mowała w 1931 roku w liczhach o
krągłych 20.6 miljonów kilogra
mów mięsa, gdy w roku poprzed
nim konsumcja mięsa wynosiła o
koło 21 miljonów kilog·ramów. Jak 
widać z liczb powyższych ogólna 
ilo' ć mięsa, spożytego przez lud
no' ć miasta zmniejszyła się blisko 
o 400 tysięcy kilogramów w sto
sunku do roku poprzedniego. Prze
ciętnie na jednego mieszkańca Ło
dzi przypadało w ciągu 1931 roku 
34.3 klg, mięsa, gdy w roku po
przednim jeden mieszkaniec mia
sta spożywał przeciętnie 34.7 kilo
gramów mięsa. 

Cyfry te nabiorą większej wy
razistości. jeżeli weźmiemy pod u
wgę, że już w roku 1930 ujawnił 
się dość znaczny spadek spożycia 
mięsa w stosunku do roku 1929, 
który uznać należy pod względem 

stopy spożycia mięsa za najlepszy. 
W roku tym na g'łowę ludności 
przypadało przeciętnie 37.5 klg. 
spożytego mięsa. W zestawieniu 
z cyfrą tą -- przeciętne spożycie 
mięsa na głowę ludności zmniej
szyło się w ciągu dwóch lat o 3.2 
kilograma, to jest o 8.5 % 

Zachorowania na chorohy za~ 
kaźne. W ciągu ubiegłego tygod
nia, t. j. od dnia 17-go do 23-go 
kwietnia r. b. włącznie -- zgłoszo
no do Wydziału Zdrowotności Pu
bliczne.j nastenujące przypadki za
chorowań na choroby zakaźne: 

Dur brzuszny 8 przypadków 
(w tygodniu poprzednim 9 przy
padków), płonica 22 przypadków 
(13), błonica 23 przypadków (26) 
odra 62 przypadków (101), róża 5 
przypadków (3), krztusiec 27 przy
padków (49), gorączka połogowa 6 
przypadków (5). 

Ogółem zanotowano w tygodniu 
sprawozdawczym 153 przypadków 
zachorowań na chol'oby zakaźne, 
w tygodniu poprzednim 206 przy
padków. 

OBWIESZCZENIE. 

Magistrat m. Łodzi podaje niJliejszem do publicznej wiadomo' ci. 
że Rada. Miejska uchwałą z dnia 7 kwietnia 1932 r. postanowiła, opie
rając się na art. 119 p. a ustawy z dnia 15 lipca 1925 roku o pallstwo
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) i nawią
zując do §§ 1, 3, 4 i 5 Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 4 lutego 
1932 roku, wydanego w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie zryczałtowania podatku przemysłowego od. obrotu dla 
drobnych przedsiębiorst·wo (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 86), ustalić wy
sokość dodatku na rzecz m. Łodzi do państwowego podatku przemy
słowego na lata podatkowe 1932 i 1933 na 25% państwowego podatku 
przemysłowego od obrotu przedsiębiorstw wymienionych w punktach: 
a, b, c, d i e § 1 wspomnianego wyżej Rozporządzenia. 

Łódź, dnia 30 kwietnia 1932 ' roku. 

MAGISTRAT m. ŁODZI 
Prezydent: (--) B. Z i e m i ę ck i. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego: 
w z. (--) Wł. Adamski. 
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OBWIESZCZENIE. 

Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem do publicznej wiadolllośó, 
ze Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 1932 roku przyjęła 
do wiadomości nadesłany przy piśmie U rzędu Wo.Yewódzkiego Łódz
kiego z dnia 30 marca 1932 roku L. 1. SF. 5/2/32 reskrypt Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 24 marca 1932 roku Nr. SF. 34/2 w spra
wie dodatku komunalnego do państwowego podatku od energji elek
trycznej na rzecz m. Łodzi, zalecający skreślenie punktu 2 uchwały 
Rady Miejskiej m. Łodzi z dnia 2S stycznia 1932 roku. 

W związku z powyższem wprowadzony cytowaną uchwałą 
Rady Miejskiej dodatek komunalny na rzecz m. Łodzi do państwo
wego podatku od energji elektrycznej w wysokości 25% tego podatku 
pobierany jest od wszystkich, bez wyjątku, płatników państwowego 
podatku od energji elektrycznej. 

Łódź, dnia 27 kwietnia 1932 roku. 

MAGISTRAT m. ŁODZI 

Prezydent: (-) B. Z i e m i ę ck i. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego: 

w z. (-) Wł. A d a m ski. 

OGŁOSZENIE. 

Magistrat m. Łodzi! na podstawie art. 122 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58J1925 r., poz. 411) wzywa 
niniejszem D-ra Leszka Kirkiena, likwidatora Sp. z ogr. odp. kinema
tografy "Casino-Odeon", do zgłoszenia się w godzinach urzędowych 
w biurze Wydziału Podatkowego Magistratu m. Łodzi (Plac Wolności 
Nr. 2. pokój 23), celem odehrania, nadesłanych przez Izbę Skarbową 
w Łodzi: 

1. nakazów płatniczych na państwowy podatek dochodowy dla 
osób prawnych na rok podatkowy 1929 i 1930, 

2. pism Izby Skarbowej Łódzkiej z dnia 4 luteg.o 1932 roku za 
L. W. II: 103/B/32, 104!B/32 i 138/B(32. . 

W wypadku niezgłoszenia się doręczenie uważa się za uskutecz
nione po upływie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. 

Łódź, dnia 30 kwietnia 1932 roku. 

Prez dent: (-) B. Z i e mi ę ck i. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego: 

w z. (-) Wł. A d a m s ki. 
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OGŁOSZENIE. 

Gierel I,'e lda, zam, II' LodT.i przy ul. Zg-icrskiej 24, zagubił potwierdzenie 
zgłoszenia. wyclul1C' puez l rząd PrZCll1: slo\\ y I Instancji Mag'istratu m. Łodzi. 

OGŁOSZENIE. 

Kałma Kinrlls, zam. w Lodzi przy ul. PiJsuclskicg'o 9, lag ubił koncesję na 
prowadzenie mcchanitlllcj W Y 1\\ órni 5\\ etrów, wydanq prlel Urząd Przemysłowy 
l Instancji jvIHgi~tr'atll m. LodLi. 

PRZYMUSOWE LlCYTACJE 
Magistrat 111. Łodzi podaje JliJlicjszem do \I'iadomości, że w uniach 2, * i () 

maja 1932 roku odbędą ię prz)'JllUSO\l'C licytacje II niżej \\ )'micnionych o ób na 
pokrycie zaległych podatków \l"zgJC;d 11 ie' opiat, a miano" icic: 

W DNIU 2 MAJA 1932 ROKU, MIĘDZY GODZINĄ 9 RANO a 4 PO POŁUDNIU: 

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów: 

1. Bctker l, Barska IH, mcble 
2. Belfer J.. Aleksandryjska 2. mcble 
3. Grabarczyk "L Wllwel kil 12, mehle 
4, Het"cberg M.. Fajfra 7, garderoba z 

lustrem 
5, ,S-I\'ie Karo ,K, Ogrodowa 3, meble 
1:.. Kurt/. A., Pomorska J81, kredens 
- "Wagor J., Bar-ka J8, meblc 

~. Orz('('ho\\ ska C .. Marysir'(ska 13, mc
blc 

9. l)jal1o\\- ~ki St., Lagie\\ nicka *1 meble 
J O. Pa \I licki SL Matejki lO-c., meble 
J I. Sobieraj I.. Brzeska 18, meble 
12. Steinke A., Konar 'kiego 7, meble 

wóz 
n. Salt Ch. n., Brzezińska JO, meble 
14·. Wajlalld 1., Piłsudskiego 14, meble 

Opłaty na rzeez Funduszu Bezrobocia: 

13. Buhle i Pufal, Limanowskiego 41, ma-
szyna do pisania 

Lu. Lisiecki W., Pałacowa 12, meble 
ŁZ. Makowcr M., Pomorska 40, szarpac.l 
1 . Ru .lCćki W., Brzezir'Jska 50, kredens 
19. Rzepkowicz i Monczka, Pomorska 77, 

maszyna do pisania i 4 biurka 

20. Stajnrok M. A., 11 Listopada 98/lO0, 
kasa ogniotrwała i waga 

21. Scidenwll 1"J'11! B-cia., PomQrska 163, 
u rządzcnie bill ro\\'e 

22. Waj nsz taj n i Majerczak. Cereckie
/!:o 11 / 13, 2 roi wagi i wag'a 500 klg. 

Opłaty na TZecz Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków: 

23. Borman A. J., J I Listopada *6, meble 25. Szpigel F., Pomorska 69, krosno an-
U. Fabryka garbarska "Glorja", Fisze- giclskie 

I'a 15. skóra 26. W) tw. Drab. "Orson", Nowaka 24, 
drabina strażacka 

OpIaty na l'zec'z Państwowego Funduszu Drogowego: 

27. Filipiak WL l"l'arlciszkallska 56, '<1- 30. Kałuża B .. Brz('/.illska S8. samochód 
ll10chód Ford N I'. 8029r "Ford" 80572 

2 . GhlcLowski Wł., Jaslla 3, samochód 31. Kowalewski WI., Zgier 'ka 164, amo-
"Essex" 81951 chód "Essex" 1078 

2'9. Cotler St., TJ"elc"beJ'ga 6, amochód 32, Kotliński P., Szopena 3, . amochód 
"Essex" 80889 . .Ford" I O 2~ 
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33. Lange B., K\datkow kiego 22. samo-
chód "F'ord" 80??5 

3~. ,"Iarasik l" .. Fnlnciszkallska 83, sumo-
chód "Essex" J 1.j.6 

33. Madajczyk U .. tl-I ickie\\ icza 13, samo-
chód "Chenoll't" 8008i 

36. Matyja M .. Srebrzyli ka 38. szafa,. 
garderoba 

3:-. OlszteiJl. K.. Zgierska 25, sa lIlochód 
"Chevroll't'· 803?? 

3&. Oglaza B., 1\1 ickil'\\ icza 13, sa mocJ,ód 
,.Chevrolet'· 599 

39. PodlasiII T., Frallcis/.kaltskn 3/. samo" 
ehód, ,.ChevrolC't" H0306 

40. 

il. 

42. 

Raczyński I., Kwiatkowskiego 20, 
sa ll10chód "Essex" 80199 

.:-iobieraj SL, Brz('ska 19. amochód 
.. Ht'naull" 80818 
Szni('g' B., Jasna li. samoehód "Che
\"I"olet" 80676 

·f,. T~ lIak M., Lagi('\\' nieka 8'5, samochód 
.. Chevrolet" 8L105 

.j..J.. Wilczko\\'ski Sz. Ch., Ogrodowa 20. 
samochód Taksis 80123 

i3. Wróbel Z.. Litewska 13. samochód 
.. Chel7l"olet" 82818 

.J.6. Zambrzycki B.. K\\"iatkowskieg'o 10. 
sl1mochód .,Chenold" 8057J 

Zlecenia ['óżne: 

i7. Beclel" N., Pomorska JOl. meble 
i'l. Btaszcz) k J.. MIYllarsku 62-a .. szafa 
i9. Heusler B .. Hipoteczna 13, pianino. 

kasa ogniotrwała, J20.000 cegieł 

50. ,'IIell11u111 A., Łagicwnicka 61. stół. wn
ga. kredens 

51. Niewiadowski G., Okopowa 9, J s~af!.l 
i stM 

'52 .. ,Trójkąt" \\ ł. Tuchs J., Pomorska 43, 
biurko i ~tół 

Opłata za prawo jazdy po mieście : 

53. Brandlewicz J., Drewllowska 16. 
Ille 

'5i. Kaufman ., Limanowskiego 20. 
blc maszyna do szycia 

)). K It'insztl'nber O .. Dre\\ no\\"ska 
20 szynek" \\ ędzon ~ ch 

ml'-

llH'-

36. 

)6. 

3,. 

Luksenhcrg lI., Drewnowska 30, me
blp 
Monel rzcje\\"sk i M.. Łag'iewnicka ' '8. 
/I1('blc 

Składka na rzecz Gminy zydowskiej : 

58, F1"yclman A., Jakóba H. maS/'ylHl dn 
pisania 

59. Ko\\"alc\\". ki Sz., Pomorska 6. kasa 0-

glliotrwala 
60. Popowski D .. l\liclczarski('go J7, ml'

hle. pnldon 

61. Reitbergcr B., Za\\ aclzka 20, meble 
62. Tyller L, Trębacka 18, meble, maszy

na do pisallia 
6-;. Wróblewski IJ., Pomorska 20. zegar 

Podatek od (Hzedmiotów zlJytk II. 

6i. Wi!czko\\ski II., Ceglana lO, mebli' 

Podatek od lokali: 

63. Amzcl M .. l o\vomicjska 18. pOrt-
czochy 

66. Appel 11 .. Braje!"1l H. meble 
67. Beker B .. Franciszkaliska i.j.. mehle 
61>. Czernilowski M., owomiejska 18, 

meble 
69. ('zośniak A., Al. I. Majn 16, mehle 

maszyna do szycia 

70. Cynevnatlls Ch., Lagiewn icka 27, me-

ble' 
:-1. I )~ mC1nd D., 0\\ om ie j.ska 8, 2 n)a-

szyny do \\ )robll swetrów 
:-2. EdcJman R .. Al. r. Maja 15, kredc1,l8 

pokojowy 
7;. Ed(,Jjst Ch., Gdailska 68, ITI ~bJe mll

szyny do s/.ycia 
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74. Fuks N., Północna 14, meble 
75. Fenster M., Gdań ka 8, kredens po

kojowy 

76. Feinmesser II., Al. l. Maja 25, meble 
n. Frajd~nraich B., Al. 1. Maja 38, me

ble, maszyna 
7 . Feder J., Al. 1. Maja 36, meble 
79. Grankiewicz Z., Pił udskiego 4, gar

deroba 

O. Gothajner M., owomiejska 26, me
ble. maszyna do szycia 

81. GoIdberg G., owomiej ka 8, obuwie 
82. Geldman M., Północna 9, maszyna 

do zycia 'i kredens 

83. Guteman II., Północna 18, meble 
84. GoIdberg M., Północna 13, kredens 

3 maszyny 

85. Grylak D., śródmiejska 57, meble, 
maszyna do zycia 

86. Głu zezyk J., Górna 14-a., meble 
7. Gruzwllrcel M., OgTodowa 48, meble, 

ma zyna do wyrobu swetrów 
88. Glazer D., Podl'zeczna 27, meble 

9. Goldllust H., śródmiejska 27, meble 
90. Gorzkiewicz Z., Franciszkańska 49, 

meble 

91. JIerszlikowicz M., Podrzeczna B, me
ble 

92. Herszberg Sz., Nowomiejska 18, me
ble 

93. Horowicz Ch. u., Nowomiejska 6, 
meble 

95. Herszkqwicz J., żeromskiego 45, mą
ka. maszylla do krajania bułek 

96. Kuperminc A., Podrzeczna 12, me
ble 

97. Kisielewicz Ch., Północna 14, gar
deroba 

98. Kolski L, 11 Li topada 5, szafa 
99. Kasztelaniec M. Mielczarskiego 8, 

meble 

J 00. Kolenela W" W aryń kiego 16, meble 
101. Konopczyński P., Drewnowska 54, 

meble, maszyna do zycia 

J02. Kafeman G., śródmiej ka 19, meble 
l03. Klajnlerer J., Al. 1. Maja 5, meble 
104. Lubochiń ki Ch., PodJ'zeczna 11, 

meble, patefon 
105. Lange D., Limanowskiego 8.. meble 
106. Lewkowicz M., Aleksandryjska 15, 

meble, maszyna do szycia 

107. Lubiński Sz., Północna 8, meble 
108. Landau :vi., Jakóba 12, meble 
j 09. Lazzari W., Ogrodowa 26, meble 
1 J O. Li. St., Śródmiejska 49, kredens 
lJ 1. Lustygman 1., Śródmiejska 39, szafa, 

w'orek mejki i cukru 

lJ2. Lichtensztajn I., Jerzego 20, meble 
113. Mifl.ski J., Fajfra 26, meble 
1 J4. Miniewski A., Drewnowska 6, meble 
116. Orbach M., Nowomiejska 27, meble 
117. Opoljon J., Nowomiejska 4, 3 ma

szyny do szycia 

118. Olkiewicz S., Franciszkaliska 64, 
meble 

119. Patt G., Północr.a 22, meble 
120. Pinczewski A., śródmiejska 73, me-

ble, 2 szafy 

121. Pozner E., Miel czarskiego 10, meb] c 
122. Pinczewski A., Gdań ka 35, meble 
123. Pinkuszewicz D., Limanowskiego 8, 

meble 

J24. RytCl'ska 1., Śródmiejska 47, meble 
125. Ryterski Ch., Śródmiejska 47, meble 
126. Rozensziajn F., Ogrodowa 13, 50 klg. 

czekolady 

137. Rozenman A., Gdafl ka 16, szafa do 
rzeczy 

138. Sosnowski 1., Podl'zccznCl 10, meble 
139. SzajllfeJd L, Nowomiejska 4, meble 
140. Szylic Ch., Al. I Maja 16, meble, 

maszyna do szycia 

141. Skosowski H., Nowomiejska 29, me
ble 

142. Samsonowicz S., Śl'ódmiej ka 71, 
kredens pokojowy 

143. Szternfeld ., Śródmiejska 21, meble 
144. Szmulewicz H., Al. I Maja 41, gar

deroba 

145. Sztl'llmpI Ch., Gdlail ka 8, mehle 
146. Tencel M., Północna 14, meble, ma

szyna do szycia 

147. Tyszel M., Śródmiejska 59, fortepian 
14!:l. Trojanowski Z., Pod rzeczna 33, kre

dens pokojowy 

149. Trębacz St., Ogrodowa 48, meble, 
maszyna do szycia 

.150. Taubman Ch ., Łagiewnicka 27, me
ble 

1'51. Ulinower M., Gdańska 31, meble 
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152. Wróblewski M., Nowomiejska 21, 
meble 

153. Waldman L, Nowomiejska 19, meble, 
maszyna do szycia 

154. Wahner 1., Wolborska 18, meble, 
maszyna do szycia 

155. Wojdysławski N., śródmiejska 39, 
3 szafy do rzeczy, maszyna 

155. Wajc E., Mielczal'skiego 21, meble, 
2 maszyny do szycia 

156. Wajsblum M., Mielczarskiego 7, me-
ble, kawa, kakao, cukier 

157. Woliński J., Gdailska 37, meble 
158. Winer M., Gdańska 35, meble 
159. Zylberberg' D., Cmentarna 3-a, me-

ble 

160. Zec Z., Śródmiejska 67, meble 
161. Zysk J., Śródmiejska 39, meble 
162. Zand A. ]., Gdańska 67, meble 

W DNIU 4 MAJA 1932 ROKU, MIĘDZY GODZINĄ 9 RANO a 4 PO POŁUDNIU: 

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów: 

163. Bitterman A., Zakątna 61 /63, maszy' 174. Muchnicki ]., Piotrkowska 82, me-
na do szycia i meble bIe 

164. Bersz O., Kopernika 25, meble 175. Maliniak J. i T., Wólczańska 41, me-
165. Daberhut k., Południowa 6, patefon ble 

i meble . J 76. Majerczyk Sz. i E., Mielezarskiego 
166. Dominiak W., Rajtera 33, meble Nr. 33, meble 
167. Golda E., Lipowa 83, maszyna do 17?MiIkerowa M., Piotrkowska 15, pia-

szycia i meble nino, radjo i meble 
168. Hirszbajn M., Kilińskiego 23, meble 178. Markusfeld W., Cegielniana 80, ra-
169. Jakubowicz S., Węglowa 10, patefon, djo i meble 

obrazy, samowar i meble J 79. Podziarski L, Al. I Maja 51, meble 
J 70. Kaluszyner C, Zielona 48, kredells 180. Rabinowicz J. H., Piłsudskiego 50, 
171. Koks J., Limanowskiego 87, radjo kasa i meble 

i meble 181. Rapoport J., Południowa 44, kasa 
172. Lisowski R., 28 p. Strzel. Kan. 19, i 2 biurka 

meble 182. Tenenbaum J. , Al. Kościuszki 29, 
173. Lipski 1., Cegielniana 16, meble meble 

Opłaty na rzecz Funduszu Bezrobocia: 

183. Abramson M., Narutowicza 12, motor 
trzykonny 

184. Angerstein St., 6-go Sierpnia 17, 
kasa ogniotrwała i biurko 

185. Berger Ch., Gdallska 80, 2 krosna 
tkackie 

186. "Cotton Company", N.,Targowa 26, 
10.600 mtr. mat. bawełnianego 

1~7. El'lic~ B-cia, Narutowicza 43, meble 
188. "Echo" i "Kurjer Łódzki", Piotrkow

ska 11, urządzenie biurowe 

189. Kowalski N., Zawadzka 27, meble 
190. Kohlcr St., Południowa 80, krosno 

tkackie 

191. Kinderman R., Andrzeja 63, 2 ma
szyny do pisania, salfaktor, kasa 

192. Lewinson S., Kilińskiego 28, meble 
J 93. Markusfeld W., Cegielniana 80, biur

ko i szafa do książek 

194. Teich B., Wólczailska 27, maszyna 
poóczoszllicza 

Opłaty na rzecz Państwowego Funduszu Dr~g.owego: 

195. Angerstein St., 6-go Sierpnia 17, 198. Glaser M., Zielona 5, urządzenie 

urządzenie biurowe biurowe 
J 96. Fial J., 28 p. Strzel. Kan. 42, kasa 199. Guterbaum N. M., Piotrkowska 26, 

ogniotrwała meble 
197. Grancbor M. , Andrzeja 22, motor 200. "Kurjer Łódzki" i "Echo", Piotrkow-

elektryczny .1 ska 14, maszyna do pisania i kasa 
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20J. Rotband L., Zielona 6, maszyna 
pisania 

~02. Rozencweig i J achomowicz, Al. Ko
ściu zki 10, warsztat tkacki 

203. Szwarc H., Zawadzka 50, fryzerka 
204. Stobiecki J., Przejazd 2, 96 krzeseł 

Opłaty na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego: 

205. L M. C. A., Traugutta ':;, samochód 207. Radzicki B., 6 Sierpnia 10, samochód 
"śkoda" "Chevrolet" 83200 

206. Ke lenberg J., N.-Targowa 26, 2 ma- 208. Rotbandt 1., Ziclona 6, maszyna do 
szyny: do liczenia i pisania pisania, biurko i 3 stoły 

Zlecenia różne: 

209. FI'ajman B., Siel1kiąwieza 22, meble 
210. Gla er M., Zielona 5, chustki 
211. HeJ'szkowiez P., Zawadzka 8, tremo 

i 5 krzeseł 

212. Reichman W., K i liii kiego 41, meble 
213. Tyller 1., Tramwajowa 3, mehle 

Opłaty na rzecz Urzędu Telegraficznego: 

2J4. Myślibor ki D., Żerom kiego 80, biurko i szafa 

Oplata za pl'awo jazdy po mieście: 

215. Bogdański E., Narutowicza 25, 223. Owczarek St., Wysoka 10, 4 konie 
~~ &w~~ 

216. Cyperman n., Limanowskiego 8, 
garderoba 

21:. Eksztajn :M., Al. Kościuszki 37, me
ble, maszyna do szycia 

21 . "Gcntelmall", Limanowskiego 
kasa 

219. HausIer B-cia, Hipoteczna 15, 
cegieł 

156, 

25,000 

220. Kindennan Fr., Ąndrzeja 63, kasa 
221. Kasl~an ]., Andrzeja 46, kredens 

pokojowy 
222. Marczyliski J., Audl'zeja 58, meble 

224. Padowiez c., PoJudniowa 9, kasa 
ogniotrwała 

225. Rozcnblal M., Kolejna 9, biurko i 
wapno 

226. Rozencwajg A., Zachodnia 63, gar
deroba 

227. Śmietana G., Limanowskiego 8, me
ble 

228. Laehs T., Piotrkowska 85, biurko 
229. "W ęgwapień" Tow. lIandl., Kolejna 

Nr. 8, wapno lasowane 
230. "Weg-Wag-Iem", Kolejna 7, 3 wozy 

duże i 2 biurka 

Składka na rzecz Gminy Żydowskiej: 

23 I. Bia1cr A., Piotrkowska 85, pianino 
232. BeJ'sztajn L M., Polud1lliowa 6, 4 ze

gary 
233. Briigcl Sz., Południowa 17, meble 
~34. Chajmowicz R, Piotrkowska 90, 

meble 
233. Faj ner B., Piotrkowska [16, meble 
236. Frajman 1., Sienkiewicza 22, meble, 

maszyna do szycia 
268. Hm 'zkowiez 1., Gclaliska 67, meble 
26 . Justman B., Piotrkowska 82, kre

dens pokojowy 

269. Joffc A. 1., Śródmiejska 55, meble 
270. Kohen H. G., Żel' omskiego 11, meble 

271. Liberman A., Przejazd 8, mcbl", 
patefon, kasa · 

272. Lcnkowicz M., Piotrkowska 119, gar
deroba 

273. Lipnowski M., Wólezańska 18, kre
dens pokojowy 

274-. Marku feJd W., Cegielniana 80, zc
gar 

275. Nieświe ki F., Skwerowa l, meble 
276. Pl'zygórski A., Sienkiewicza 63, me

ble 

277. Roehwerger M., Południowa 23, kre
dens stołowy 
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278. Rabinowicz G. D., Sienkiewicza 52, 
kredens pokojowy 

279. Rozenberg A., Zawadzka J6-a, kre
dens pokojowy 

280. Szykier M., Sienkiewicza 37, pianino 
281. Windman J., Skwerowa 1, kredens 

pokojowy 
282. Zylbersztajn lI., Zielona 8-a, kasa 

ogniotrwała 

Podatek lokalowy za rok 1924-1925: 

283. Gajewski Ch., Traugutta 4, meble I 284. Wienel' D., Piotrkowska 56, bibljo
teka 

Podatek od zbytku mieszkaniowego: 

285. By zkowicz L, Zawadzka 3, meble 
286. Brener B., Polu dniowa 20, meble, 

pianino i kasa 
287. Fajnberg A., Narutowicza 36, ma

szyna do pisania 

288. Frendelberg P., Piotrkowska 67, me
ble 

289. Geyer Z., Zgier ka 96, meble 
290. KOlll·baum M., Piotrkowska 78, kasa 

ogniotrwała 

291. Kornbaum St., Piotrkowska 85, kre
den pokojowy 

292. Luuiak O., Przejazd 2, 2 fotele 

Podatek od przedmiotów zbytku: 

294. Budowlana Sp. Akc. Al. Kościuszki 
r. 10, kasa ogniotrwała 

295. HausIer B-cia, Hipoteczna j 5, 30.000 
cegieł 

296. Sachs T., Piotrkowska 85, meble 

Podatek od lokali: 

297.. Anerbaeh L. D., owomiejska 21, 
walizki · do wyboru 

298. Apfel H., Piotrkowska 60, meble 
299. Albin Sp. z. o. o., Kiliilskiego 99, 

ma zyna do pisania i kasa 
300. Bestcrman A., Narutowicza 47, me-

ble 
30 l. Boms ., Przejazd 40, meble 
302. Bongart J., Narutowicza 32, meble 
303. Bajzel' 1. Ch., Narutowicza 29, me

ble 
304. Blimbaum L, Południowa 9, urzą-

(!zenie sklepowe 
305. Bagno L., Pioh'kowsl a 83, meble 
306. Bornhajm S., śródmiejska 44, meble 
301. Berman G., Skwerowa 18, meble, 

waga 
308. Berliński A., Narutowicza 3J, meble 
310. Chaim Sz., Zawadzka J2, meble 
311. Caryeki M., Zawadzka 12, meble 
312. Cytrynowski A. Ch., Kamienna 1, 

meble, mas7yna do szycia 
313. Chabański J., Cmentarna 3, meble 
-14. Czkwianianc A., Gdańska 42, pia

nino 
315. Drukier Sz., Podrzeczna 19, meble 

316. Dobrzyński L, Skwerowa 18, meble, 
maszynowy stolik 

317. Epsztajn M., Piotrkowska 81, meble 
:; 18. Frucbtgarten L., Piotrkowska 6J, 

maszyna ao wyrobów swetrów 

319. Frajtak Sz., Zawadzka 10, meble 
320. Fajtlowicz l, Podrzeczna 19, szafa 
321. Fridlewski Ch., Skwerowa 18, meble, 

waga 
322. FrymeJ'man M., Narutowicza 29, me

ble, maszyna do zycia 
323. Geduld M., Piotrkowska 35, 3 oto

many 
324. Grycendler F., Piotrkowska 62, 

40 tolików z płytami 
325. Gelade A., Narutowicza 41, meble, 

maszyna do szycia 

326. Liss A., Piotrkowska 36, meble, ma
szyna do szycia 

~27. Głowiński A. W., Południowa 28, 
meble 

328. Goda! W., Południowa 11, szczotki 
329. Golberg 1., śródmiejska 58, meble, 

maszyna do szycia 
330. Galew ~ M., Traugutta 4, mebl 
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331. Grauzam M., Skwerowa 18, meble 
332. Halpern Ch., Skwerowa 18, meble 
333. Hohenberg M., Narutowicza 23, kre

dens pokojowy 

334. Herszman L., Narutowicza 23, me
ble 

335. Herszlikowicz Sz., 11 Listopada 3, 
meble 

336. Hecht J., Południowa 13, meble 
33, . Hamburgier Sz., Lipowa 20, meble 
33 . Igielman P., Podrzeczna 23, 2 kro-

wy do wyboru 

339. Jakubowicz S., Węglowa 10, meble 
340. Kasrylewicz Ch., Zawadzka 11, gar

deroba 

341. Kryształ Ch., Kamienna 17, meble, 
maszyna do szycia 

342. Krotowski F ., Cegielniana 32, gar
deroba 

343. Klajnlerer R., Cegielniana 38, meble, 
kasa 

3·U. Hopper J., Piotrkowska 85, meble 
345. Kantor F., Lipowa 25, kredens po-

kojowy 

346. Korn Sz., Piotrkowska 117, meble 
34? Kagan 1. A., śródmiejska 58, meble 
34&. Kohn 1., śródmiejska 58, meble . 
349. Kurcbardt H., Cegielniana 38, kre

dens pokojowy 

350. Kinderman F., Andrzeja 63, kasa 
ogniotrwała 

351. Kac Ch., Narutowicza 39, kred'ens 
pokojowy 

352. Kehler P., Narutowicza 29, zegar 
353. Kowalczyński A., Narutowicza 31, 

meble, bufet, krzesła 

354. Lipszyo A., Narutowicza 40, meble 
355. Lichtensztajn St., Południowa 34, 

meble 

356. LeszcL'-yflski L., Kiliflskiego 63, ma-o 
szyna do sL'-ycia i meble 

35? Geldblum J., Narutowicza 41, meble 
35 '. Lewkowicz D ., śródmiejska 58, me

ble 
359. Lichtenberg G., Piotrkowska 64, me

ble 
360. Lewińska S., Narutowicza 19, meble 
362. Lewkowicz P., Narutowicza 25, me

ble 
363. Librach A., Kili'ńskiego 23, ineble 
364. Mi6ski J., Fajfra 26, meble 

365. Morgensztern H., Podrzeozna 19, 
meble, drzewo ' 

366. Meller A., Kilińskiego 104, meble 
367. Menkes Z., Narutowicza 35" meble 
368. Mees F., Targowa 20, meble 
369. Międzyborski Sz., Gdańska 42, me

ble 
370. Mestel L., Gdańska 113, meble 
371. Neuhaus B., Kilińskiego 46, meble, 

kasa 
372. Neufeld H., Skwerowa 18, meble, 

maszyna do szycia 
373. Niemiecki A., Zawadzka 4, meble, 

2 masL'-yny 
374. Owcwrek B., Tramwajowa 3, meble 
375. Olszanecka L., Zawadzka 12, meble, 

patefon 
376. Orbach M., 11 Listópada 3, meble 
377. Opatowski M., Gdailska 76, meblc 

1

378. Parzenczewski A., Cegielniana 25, 
meble, maszyna do szycia 

l, 
379. Przytycki A., Piotrkowska 79, me

ble, kasa 
381 Prinz M., Narutowicza 23, meble 
382. Pik N., Zawadzka 14, meble 
383. Przedborski J., Kamienna 1, meble 
3R4. Rawski R., Namtowicza 41, meble 
385. Rusak A., Narutowicza 47, meble 
386. Rotbain B., 11 Listopada 3, meble, 

patefon, maszyha do szycia 

387. Rozensz.tajn E., Kilińskiego 49, me
ble 

388. Rozenberg N., Lipow'u 44, kredens 
pokojowy 

389, Rafałowicz i Szlam J., Al. Kościu
szki 39, kredens 

390. Rogowski J., Piłsudskiego 68, meble 
391. Rajchman J., Narutowicza 40, stoli

ki z płytami mal'murowemi 
392. Rotkopf M. L., Cegielniana 35" meble 
393. Rozenballm Ch., Zgier ska 40, meble. 

zamki 
394. Rozenstrauch M., Narutowicza 41, 

meble, maszyna do szycia 
395. Stępień N., Zgierska 37, meble 

' 396. Szereg t., Młynarska 16, meble 
397. Sztajnman M., Węglowa 12, 100 kor

cy węgla 
398. Szuldman P., N. -Targowa 12, meble 
399. Strzyżewski Sz., M., śródmie.i~ka 58 .. 

meble 
400. Sender A., Na rntowicza 2. meble 
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401. Szerakowski J., Piotrkowska 66, pia-
nino 

402. Szeps S., Piotrkowska 70, pianino 
403. Szwalbe E., Piotrkowska 80, meble 
404. Tajtelbaum D., Kilińskiego 40, me

ble 

405. Tarkowski A., Kilińskiego 89, meble 
406. Tymanowski J., Kilińskiego 107, me

b le, 3 lustra fryzjerskie, maszyna 
407. Taube D., Nawrot 34, meble 
408. Tenenbaum Ch., Wólczańska 63, me

ble 
409. Winer D., Piotrkowska 56, meble, 

radjo 
410. Wajnreb A., Kamienna 17, gardero

ba jasna z lu trem 

411. Wszendobylski 1., Młynarska 9, 
meble 

412. Wajcini'ak Sz., Pod rzeczna 23, szafa 
413. Wegmajster N., Narutowicza 49, 

meble 

413. Weisberg A., Gdańska 42, kredens 
pokojowy 

415. Złoczewski A., Zachodllia 54, meble 
416. Zalcberg' M., PQdrzeczna. 19, meble, 

maszyna do szycia 

417. Zylberblatt S., Narutowicza 25, me
ble 

418. Za lzsztajn J., śródmiejska 58, meble, 
2 . maszyn y do szycia 

419. Zylbersztajn A., Piłsudskiego 51, 
meble, patefon 

W DNIU 6 MAJA 1932 ROKU MIĘDZY GODZINĄ 9 RANO a 4, PO POŁUDNIU: 

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów: 

420. Boraks S., Różana 10, radjo, obrazy 429. Neuhaus P., Piotrkowska 101, meble 
i meble 430. Nijak SI.., Rokicwska 127, meble 

421. Bińkowski J., Zamenhoffa 38, kre- 431. Olszer F., Naruto\ icza 58, meble . 
dens pokojowy 432-. Petzold F., Główna 8, swetry dam-

422. Buhle R., Gdańska 162, maszyna do 
pisania i kasa ogniotrwała 

423. Einhorn A., Wysoka 9, meble 
424. Fogieli F., Dąbrowska 24, 'radjo, 

maszyna do szycia, patefon, meble 

425. Kielan Wł., Rokicińska 104, szafa 
i patefon 

426. Kielan J., Rokici(lska J 04, patefon 

427. Kwiatkowski J., Gołębia 6, meble 
428. Kryształ A., Główna 60, ubrauia 

męskie 

skie 

433. TietzeJl T., tąkowa l -a, maszyna do 
pisania i meble 

434. Trenkler I-I., Nowo-Krótka 9, meble 
435. Tietz E., Rzgow ka 61, maszyna do 

szycia i meble 
436. Uh'ich Nr .. Piotrkowska' 97. pianino. 

kasa i meble 
4,7. Wy oc ki F., żel'omskieg'o 103, buty 
438. Wiłwn T., Lipowa 87, 2 kredensy 
439. Zylbel' zac A., żeromskiego 53, me

ble 

Opłaty na rzecz Funduszu Bezrobocia: 

440. Bor tein A., .-Senatorska 7, 2 biur- 44-2. Sommel' A .. Gc1arlska J2(' j I2::l. "Be-
ka ne" 

441. Golclberg H., Senatorska 28, 2 biur
ka 

Opłaty na rzecz Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków: 

442-a Daube A., Wólczańska 128, maszyna 
do pisania i kasa ogniotrwała 

443. Egler R., N.-Pabjallieka 45, 600 klg. 
szpilki 

444. Fogel R., Dąbrowska 28. maszyna 
szycia 

445. Fajnkind Sz., Zaga,jnikowa 93, rury 
cementowe 

446. Ginsberg' Sz., N.-Zal'zewska 20, me
ble 

447. Grinszpan W., Główna 50, meble 
448. Krusze E., Płocka 39, 2 biurka i 2 

szafy . 
449. Łódzkie Mech. ZakI. Rytown., Pary

ska 5, maszyna do pisania 
450. Lindner M., Podleśna 8, m~ble i ma

szyna do szycia 
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451. Owczarek i S-wie, Wysoka 10, 5 r.ol
wag i 2 wozy 

452. marzyński J., N.-Senatorska 7, 
3 biurka 

453. Sl)walski J., Kilińskiego 207, brycz
ka i meble 

464. Stiller A., Piotrkowska 106, maszy
na do pisania 

Opłaty na rzecz Pali!>tw.oweg.o Funduszu Dr.og.oweg.o: 

465. Cetn er St., 28 p . . Strzel. Kan. 51, 476. "I rsa", Radwańska 32, urządzenie 
sam. "Citroen" 1493 biurowe, meble 

466. Praga 1., Sienkiewicza 25, 120 bu- 4i'? Elektrospaw, Wólczańska 155, anto 
telek różnych soków ciężarowe "Gray" 

467. Przytocki J., Zielona 55, samochód 478. Fijałkowski J., W ólczańska 167, an-
,. tudebacker" 82979 to ciężarowe Nr. 80719 

468. Jeżewski M., Piotrkowska 86, samo-
chód "Chevrolet" 82631 479. Ecksztein O., Wólczańska 224, ma-

469. Hersz Sz., Gdańska 68, amochód szyna do pisania, kasa ogniotrwała, 
biurko 

"Chevrolet" 81246 
470. Zalewski A., Targowa 17, biurko 4 O. Gałka H., Napiórkowskieg'o 150, 

i kanapa auto Nr. 80242 

471. Poznakow M., Kątna 5, samochód 481. Tauman M., Juljusza 6/8, maszyna 
"Oakland" 80363 do pi ania i biurko 

4,2. Ku. iak J., Abramowskiego 17, samo
chód Nr. 80833 

473. Landek i Hoffman, Andrzeja 6, sa
mochód "Overland" 81523 

474. Głośnik M., Piotrkow ka 151, amo
chód "Essex" 81425 

475. Cybulski J., Karola 18, maszyna do 
pi ania 

482. Marczewski W" Przejazd 45, samo
chód "Ford" 

483. K.owalczyk R., Rzgowska 109, Illlto
bus Nr. 80631 

484. Sawicki W., Piaseczna 12, samochód 
"Chevrolet" 83632 

485. Agater 1., Szara 8, meble 

Zlecenia różne: 

486. Denys A.. Pabjanicka 60, meble 
4 7. Freilich B., Piotrkowska 10J, ma

zyna do pisania 
488. Kenig F., Pabjanicka 44, maszyna 

do pi allia 

489. Kinas J., Kątna 24, meble 
490. Owczarek t., Wysoka JO, 4 rolwagi 

i 5 koni 
491. R.ozner B-cia, Lipowa 59, maszyna 

do pisania, biurko, deski 

P.odatek .od zbytku mieszkani.owego: 

492. Bulle II., Gdańska 162, wiertarka 
mechaniczna i maszyna do pisania 

493. , tlkc. Becbtolcla R., Piotrkowska 
Nr. 152, kredens pokojowy 

494. Guze Al., Piotrkowska J81, biurko, 
4 krzesła 

495. Meis ner M., Napiól'kowskiego O" 
meble 

K.omunalny p.odatek l.okal.owy za r.ok 1924-1925: 

496. Wenskc A., Targowa 15, meble 

P.odatek .od spadków i dar.owizn: 

4()7. Rynow O. P., Piotrkowska 278, kredens pokojowy 

Opłata za praw.o 

49 . Bartoszewski -Wł., Napiórkowskiego 
- -I'. J78, meble, maszyna ~lo szycia 

499. 1Joffman E., Rokicińska 40, kanapa 

jazdy p.o mieście: 

500. MUller J., Senatorska 
szyna do pisania 

27, zegar. ma-
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501. Nowicki B., Al. Kościuszki 41, 
2 opony samochodowe 

502. Natavis, Piotrkowska 150, maszyna 
cIo pisania 

503. Radke J., Obywatel ka 60, wóz jed
nokonny 

, 5tl4. Smoczek i Płota, W ólczańska 155, 
amochód ciężarowy 

505. światłowski, Koru i Brener, Piotr
kowska 49, kasa i biurko 

1

506. ' SZlleja Sukc., Obywatel ka 28, me-
. ble 

Skla<lka na rzecz Gminy żydowskiej: 

507. Adelfang L, Piotrkowska 142, oto- 510. Pfeffel~ St., Piotrkowska 147, meble 
mana pluszowa 512. Rozen Hersz, Południowa 25, meble, 

508. Liwenrat L, Kopernika 55, pianino pianino i kasa 

509. Makowa B., Wólczańska H7, meble 513. Tyler F., Tramwajowa 11, kredens, 
maszyna do szycia 

Podatek od przedmiotów zbytku: 

514. Hoffman E., Rokicińska 40,. kanapa 
515. Krau7e E .. Główna 69, perfumy, 

mydła i wody kwiatowe 

516. Nata"is. Piotrkowska 150, radjo 

517. Szmeller E., Kilirlskiego 192, kasa, 
bim'ko, 2 maszyny: do liczenia i do 
pisania 

5J8. Wojciechow ki W., Kili{lskiego 172, 
pianino 

Podatek od lokali: 

5i9. Akerberg G., Rzgowska J5, meble 
520. Bu rcharcIt K., RokiciJlska 67, meble 
52!. Brosler S., Główna 65, meble 
522. Cierpicz M., Ludwiki 25, meble 
523. DurczYrlski W., Brzezirlska 5, urzą

dz nic sklepu, 2 szafy 

524. Frank 1., Dworska 44, kreden sto
łowy 

525. Fast H., Abramowskiego 7, 20 ba
teryj 

526. Fiszer }., Kili rlskiego 203. meble 
527. Generowicz Sz., Brzezirl ka 1.7, m.e

ble 

528. Glazer H., Piotrkowska 211, meble 
529. Glinther A., Wólczarlska 117, meble, 

maszyna do szycia 

530. Haertig St., GdaIl.ska 42, meblc 
531. Janczka St., Pabj~nicka 7, meble 
532. Kowalczyk A., Alldrzeja 30, 10 sto

lików 

533. Kartasiński A., Kilińskiego 85, maJ 
szyna do pisania . 

544. Krumbholc M., Kilińskiego 67, meble 
535. Moszkowicz A., BrzeziJ'iska 5, meble 

536. Męclrzyńska l. Granitowa 1. maszy
na do szycia 

537. Mrawiecki A., WólczaJlska 154, ma
szyna clo szycia, meble 

538. Masowiec St.. Kilińskiego 2J6. gar
deroba 

539. Oblęgórski . P., Kilińskiego 165, mc
ble 

540. Parze nczcwski R., Lntomierska 40. 
garderoba 

: 541. Pladek E., Główna 43, tokarka 
542. Weigt St., Sena torska 22, maszyn a 

do pisania i kasa ogniotrwaŁa 
. 543. Szaldewicz A., Brzeziilska 13, mcblr 
. 544. Strawcz)'rlski Fajwel, Dworska 22. 

meble 

' 545. Stelle A .. Fabryczna 2, meble 
546. Szefler E., Wólczań ka 156, szafa 

jasna 

547. Szylder 1. i Bożekowski D., KiWi- .• 
skiego j 63, 50 desek . 

548. Wenske A., Targ'owa 15, meble 
54-9. W ą. ik B., W ólczańska 164, meble 
550. Majkowski F., Piotrkowska 191, 

obrazy 

Redaktor: Wacław Birenfeld-Polecki. Wyd. Zarządu m. Łodzi 
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